Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 5

Дятьковского района Брянской области

(МАОУ ДСОШ № 5)

ПРИКАЗ

29 августа 2023 г.                                                                                                              № 98-ОВ

г.Дятьково

Об утверждении  образовательных программ,

учебных планов и планов работы по направлениям

 на 2023-2024 учебный год

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях реализации федерального и

регионального компонентов государственных образовательных стандартов общего

образования, и поэтапного введения ФГОС нового поколения, на основании решения

педагогического совета от 29.08.2023 (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ООП НОО на 2023-2027 учебные годы в соответствии с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования» (Зарегистрирован 05.07.2021 № 64100), приказом Министерства

просвещения Российской Федерации № 569 от 18.07.2022 “О внесении изменений в

федеральный государственный образовательный стандарт начального общего

образования” (Зарегистрирован 17.08.2022 № 69676); приказом  Минпросвещения России от

18.05.2023 N 372"Об утверждении федеральной образовательной программы начального

общего образования"(Зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023 N 74229);

2. Утвердить ООП ООО на 2023-2028 учебные годы в соответствии с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования» (Зарегистрирован 05.07.2021 № 64101); приказом Министерства

просвещения Российской Федерации № 568 от 18.07.2022 “О внесении изменений в

федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования”

(Зарегистрирован 17.08.2022 № 69675);приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.05.2023 № 370 “Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования” (Зарегистрирован 12.07.2023);

3. Утвердить ООП СОО на 2023-2025 учебные годыв соответствии с приказом

Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования»

(Зарегистрирован 07. 06. 2012 г. N 24480); приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 “О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. №

413” (Зарегистрирован 12.09.2022 № 70034); приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 “Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования” (Зарегистрирован 12.07.2023

№ 74228);

4. Утвердить АООП с ЗПР НОО на 2023-2027 учебные годы.

5. Утвердить АООП с ЗПР ООО на 2023-2028 учебные годы.

6. Утвердить АООП с УО ОООна 2023-2028 учебные годы.

7. Утвердить АООП с НОДА ОООна 2023-2028 учебные годы

8. Утвердить АООП с РАС ОООна 2023-2028 учебные годы.

9.Утвердить учебные планы школы для 1-11 классов, реализующих

программыначального (1-2), (3-4), основного (5-6), (7-9) и среднего (10),(11)  общего

образования в рамках основных образовательных программ начального, основного и

среднего  общего образования.

10.Утвердить рабочие программы педагогов  для 1-11 классов по предметам учебного

плана на2023-2024 учебный год.

11.Утвердить план внеурочной деятельности и рабочие программы курсов внеурочной

деятельности для 1-11 классов на 2023-2024 учебный год.

12. Утвердить индивидуальные учебные планы для обучающихся с ЗПР на 2023-2024

учебный год.

13. Утвердить индивидуальный учебный план для обучающегося с РАС на 2023-2024

учебный год.

14.Утвердить индивидуальный учебный план для обучающегося с НОДА на 2023-

2024 учебный год.

15.Утвердить индивидуальный учебный план для обучающихсяс умственной

отсталостью  (интеллектуальными нарушениями)  на 2023-2024 учебный   год.

16.Утвердить индивидуальный учебный план для обучающегося  с ОЛЛ  на 2023-

2024учебный год.

17.  Утвердить расписание занятий (надомное обучение) для обучающегося 7 класса с

НОДА на 2023-2024 учебный год.

18. Утвердить расписание занятий (надомное обучение) для обучающегося 5 класса с

ОЛЛ  на 2023-2024 учебный год.

19.Утвердить расписание уроков на 2023-2024 учебный год.

20.Утвердить календарные учебные графики НОО, ООО, СОО работы школы на 2023-

2024 учебный год.

21. Утвердить план внутришкольного контроля учебно-воспитательной работы по

ФГОС НОО и ООО   обучающихся  с  ОВЗ на 2023-2024 учебныйгод.

22. Утвердить план методического сопровождения  реализации ФГОС НОО и ООО  с

ОВЗ  на 2023-2024 учебный год.

23. Утвердить программу внеурочной деятельности по ФГОС НОО  и ООО с ОВЗ на

2023-2024 учебный год.

24.Утвердить план внутришкольного контроля учебно-воспитательной работы  на

2023-2024 учебный год.

25.Утвердить план мероприятий по подготовке к ВсОШ  на 2023-2024 учебный год

26.Утвердить годовой план мероприятий по внедрению концепций преподавания

учебных предметов и предметных областей на 2023-2024 учебный год

27.Утвердить план-график мониторинга учебных достижений обучающихся на 2023-

2024 учебный год

28.Утвердить план методической работы школы на учебный год на 2023-2024

учебный год

29.Утвердить план контроля подготовки к итоговому сочинению (изложению) 11

класс  на 2023-2024 учебный год

30.Утвердить план контроля подготовки к итоговому собеседованию 9 классы  на

2023-2024 учебный год

31.Утвердить план внутришкольного контроля по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ на 2023-

2024 учебный год

32.Утвердить план работы по подготовке к ГИА-2024 учащихся группы риска в 9-ых,

11- ом классах на 2023-2024 учебный год

33.Утвердить план психолого-педагогического сопровождения участников

образовательных отношений в период подготовки к ГИА-2024 на 2023-2024 учебный год

34.Утвердить план управленческой деятельности по обеспечению  качества  подготовки

 обучающихся к участию в олимпиадах и конкурсах на 2023-2024 учебный год

35. Утвердить Положение по оцениванию по учебным предметам по ФГОС и ФОП

МАОУ ДСОШ № 5

36.Утвердить план внутришкольного контроля учебно-воспитательнойработы на

2023-2024 учебный год.

37.Утвердить план внутришкольного контроля воспитательнойработына 2023-2024

учебный год.

38.Утвердить график проведения  текущей и промежуточной аттестации на 2023-

2024учебный год.

39.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора  по УВР

БулимовуА.А.

С приказом ознакомлена 29.08.2023: /А.А.Булимова/

	Об утверждении  образовательных программ,
	учебных планов и планов работы по направлениям
	на 2023-2024 учебный год
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-11-03T10:37:48+0300
	Манаенкова Людмила Владимировна